
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 
ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 25 августа 2021 года    № 7-нпа 

 

 

О внесении изменений в отдельные  

муниципальные правовые акты 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа 

Белгородской области Совет депутатов  

 

р е ш и л: 
 

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности, муниципальные должности Губкинского 

городского округа, должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Губкинского городского округа, от 21 января 2011 года № 158, 

утвержденное решением двадцать пятой сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа первого созыва от 28 декабря 2010 года № 11 (в редакции 

решений от 09 ноября 2011 года № 8-нпа, изменений от 05 марта 2015 года                 

№ 44-нпа, от 18 января 2017 года № 81-нпа, от 30 августа 2018 года № 14-нпа, 

от 25 декабря 2019 года № 27-нпа), следующие изменения: 

1) часть 20 раздела 6 изложить в следующей редакции: 

«20. Для назначения пенсии за выслугу лет лицо, претендующее на 

пенсию за выслугу лет, самостоятельно подает в управление социальной 

политики администрации Губкинского городского округа следующие 

документы: 

- заявление о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно 

приложению 2;  

- копию документа, удостоверяющего личность заявителя, а в случае 

обращения представителя заявителя – копию документа, удостоверяющего 

личность представителя, и документ, удостоверяющий полномочия 

представителя в соответствии с законодательством Российской Федерации; 



2 

 

- справку о должностях, периоды службы (работы) в которых 

включаются в стаж для назначения пенсии за выслугу лет, по форме согласно 

приложению 8;  

- справку о размере среднемесячного заработка за последние 12 полных 

месяцев, предшествующих дню прекращения замещения выборной 

муниципальной должности, муниципальной должности, должности 

муниципальной службы в Губкинском городском округе Белгородской области 

либо дню достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию, 

предусмотренную Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской 

Федерации», по форме согласно приложению 3; 

- документы, подтверждающие периоды, включаемые в стаж для 

назначения пенсии за выслугу лет, в том числе:  

1) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством  Российской Федерации 

порядке; 

2) копию военного билета; 

3) выписку из решения заседания комиссии о зачете в стаж 

муниципальной службы иных периодов работы (службы); 

- документ, содержащий сведения о реквизитах расчетного счета в 

кредитной организации, открытого на имя лица, претендующего на пенсию за 

выслугу лет. 

Управление социальной политики администрации Губкинского 

городского округа в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает 

справку (сведения) о виде, размере получаемой пенсии и сроке ее назначения. 

Заявитель вправе представить самостоятельно документы (сведения), 

которые запрашиваются управлением социальной политики администрации 

Губкинского городского округа в рамках межведомственного 

взаимодействия.»; 

2) в приложении 2 абзацы восьмой – шестнадцатый изложить в 

следующей редакции: 

«К заявлению прилагаю:  

1) копию документа, удостоверяющего личность; 

2) справку о должностях, периоды службы (работы) в которых 

включаются в стаж для назначения пенсии за выслугу лет;  

3) справку о размере среднемесячного заработка за последние 12 полных 

месяцев, предшествующих дню прекращения замещения выборной 

муниципальной должности, муниципальной должности, должности 

муниципальной службы в Губкинском городском округе Белгородской области 

либо дню достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию, 

предусмотренную Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской 

Федерации»; 

4) документы, подтверждающие периоды, включаемые в стаж для 

назначения пенсии за выслугу лет, в том числе:  



3 

 

- копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке; 

- копию военного билета; 

- выписку из решения заседания комиссии о зачете в стаж 

муниципальной службы иных периодов работы (службы); 

5) документ, содержащий сведения о реквизитах расчетного счета в 

кредитной организации.»; 

3) в приложении 2 абзац семнадцатый исключить; 

4) дополнить приложением 8 следующего содержания: 

«Приложение 8  

к Положению о пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности, 

муниципальные должности Губкинского 

городского округа, должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Губкинского 

городского округа 

 

                                  

СПРАВКА 

о должностях, периоды службы (работы) в которых 

включаются в стаж муниципальной службы  

для назначения (перерасчета) 

пенсии за выслугу лет 

 

____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

замещавшего должность ______________________________________________ 
(наименование должности) 

 

№ 

п/п 

№ 

записи в 

трудо-

вой 

книжке 

Дата Замеща-

емая 

долж-

ность 

Наимено-

вание 

организа-

ции 

Продолжитель-

ность 

замещаемой 

должности 

Стаж, 

принимаемый 

для исчисления 

размера пенсии 

за выслугу лет 
в календарном 

исчислении 

  год месяц число   лет меся-

цев 

дней лет меся-

цев 

дней 

             

             

ВСЕГО 



4 

 

Руководитель органа местного  

самоуправления Губкинского  

городского округа                           ______________               __________________ 

                                                                (подпись)                         (фамилия, имя, отчество) 

 

М.П.                                                             Дата выдачи «__» _____________ год». 

 

2. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин города Губкина 

и Губкинского района Белгородской области» от 06 сентября 2017 года                 

№ 90-нпа, утвержденное решением сорок восьмой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 30 августа 2017 года № 20              

(в редакции решения двадцатой сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа от 31 октября 2019 года № 8-нпа, изменений от 25 декабря 

2019 года № 27-нпа), следующие изменения: 

1) часть 14 изложить в следующей редакции: 

«14. О присвоении звания «Почетный гражданин» соответствующая 

запись вносится в трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности. 

Запись производится работодателем по месту работы гражданина, 

удостоенного звания «Почетный гражданин», на основании удостоверения 

Почетного гражданина города Губкина и Губкинского района Белгородской 

области.»; 

2) часть 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Выплата производится с первого числа месяца, следующего за 

месяцем, в котором было произведено награждение, по представлению 

гражданами, удостоенными звания «Почетный гражданин», в управление 

социальной политики администрации Губкинского городского округа 

самостоятельно следующих документов (сведений): 

- заявления о назначении ежемесячного денежного содержания 

Почетному гражданину города Губкина и Губкинского района Белгородской 

области; 

- копии документа, удостоверяющего личность, а в случае обращения 

представителя гражданина, удостоенного звания «Почетный гражданин»,  – 

копии документа, удостоверяющего личность представителя, и документа, 

удостоверяющего полномочия представителя в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

- копии трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, 

оформленных в установленном законодательством  Российской Федерации 

порядке; 

- документа, содержащего сведения о реквизитах расчетного счета в 

кредитной организации, открытого на имя гражданина, удостоенного звания 

«Почетный гражданин». 

Управление социальной политики администрации Губкинского 

городского округа в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает 

следующие сведения:  



5 

 

- сведения о присвоении звания «Почетный гражданин города Губкина 

и Губкинского района Белгородской области»; 

- сведения о назначенной пенсии (для пенсионеров). 

Гражданин, удостоенный звания «Почетный гражданин», вправе 

представить самостоятельно документы (сведения), которые запрашиваются 

управлением социальной политики администрации Губкинского городского 

округа в рамках межведомственного взаимодействия.». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 

 


